VELASQUEZ GIRALDO y demandada LUZ YANETH VELASQUEZ 

MONROY. 

ANTECEDENTES: 

La señora LUZ YANETH VELASQUEZ MONROY se constituyó en deudora 

del señor  JOSE BENEDICTO VELASQUEZ GIRALDO a través de la Letra 

de Cambio con fecha de vencimiento del  15 de julio de 2018, por valor de  

TRECE MILLONES DE PESOS ($13.000.000.00), título valor aportado con la 

demanda. 

Ante el incumplimiento en el pago la parte demandante el señor JOSE 

BENEDICTO VELASQUEZ GIRALDO presentó demanda ejecutiva la que 

ingresó por reparto el 18 de septiembre de 2019, y como el título valor